
DIPARTIMENTO SERVIZI SOCIALI, SOCIO SANITARI E ABITATIVI
DIVISIONE POLITICHE SOCIALI E SOCIO SANITARIE, MINORI E FAMIGLIE
S. DISABILITA' E ANZIANI

ATTO N. DD 7232 Torino, 19/11/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: FACILITAZIONE  ALL'ACCESSO  DEI  CITTADINI  AI  SERVIZI  SOCIALI  -
AVVISO PER LA SOTTOSCRIZIONE DELLE CONVENZIONI CON ISTITUTI
DI  PATRONATO  PER  IL  SUPPORTO  DEGLI  AVENTI  DIRITTO  ALLE
PRESTAZIONI DEL SERVIZIO SOCIALE IN ESECUZIONE DELLA DGC N.
620 DEL 22/10/2024 - RETTIFICA MODULO ALLEGATO B

In esecuzione della deliberazione della G.C. 620 del 22/10/2024, la Città ha inteso riconfermare la
consolidata  esperienza  di  collaborazione  tra  la  Città  e  i  Patronati  nel  servizio  di  facilitazione
all’accesso dei cittadini ai Servizi Sociali prevedendo altresì i criteri generali e requisiti minimi da
adottarsi  per  l’individuazione  dei  Patronati  da  convenzionare  e  demandando  a  successivi
provvedimenti dirigenziali tutti gli atti conseguenti all’attuazione.
Pertanto, con DD. 6956/24 si procedeva all'approvazione dell’ Avviso pubblico - attualmente aperto
- attraverso il quale individuare i Patronati con cui stipulare nuove convenzioni, in possesso dei
requisiti  previsti  dallo  stesso.  Il  Patronato  può  proporre  la  propria  candidatura  presentando  la
modulistica allegata alla citata determinazione, modulistica che ne costituisce parte integrante:
• Modulo di istanza di partecipazione (Allegato A)
• Proposta di collaborazione (Allegato B)
Con  il  presente  provvedimento,  si  prende  atto  che,  a  causa  di  mero  errore  materiale,  occorre
sostituire il modulo “Proposta di collaborazione (Allegato B)", contenente un refuso, con il modulo
“Proposta di collaborazione (Allegato B - rettificato)" allegato al presente atto, fermo restando che,
nel  caso  in  cui  venissero  presentate  candidature  con  il  modulo  errato,  si  darà  possibilità  al
richiedente,  in  sede di  soccorso istruttorio,  di  integrare  la  candidatura  con la  compilazione del
modulo corretto. La suddetta rettifica verrà pubblicata nella sezione appalti e bandi del sito internet
della Città di Torino.
Il termine per la presentazione delle istanze viene confermato, come indicato nell’Avviso, entro le h
12 del 03/12/2024. 
Il  presente  provvedimento  non rientra  nelle  disposizioni  in  materia  di  valutazione  dell’impatto
economico
Il presente provvedimento ai sensi della circolare prot 9649 del 26/11/2012 non comporta oneri di

Pag 1 di 2



utenza 
Il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  Internet
“Amministrazione trasparente"

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1.  dare  atto  che  a  causa  di  mero  errore  materiale,  occorre  sostituire  il  modulo  “Proposta  di
collaborazione  (Allegato  B),  contenente  un refuso,  con  il  modulo  “Proposta  di  collaborazione
(Allegato B - rettificato) allegato al presente atto, fermo restando che, nel caso in cui venissero
presentate candidature con il modulo errato, si darà possibilità al richiedente, in sede di soccorso
istruttorio, di integrare la candidatura con la compilazione del modulo corretto. 
2.  di  dare atto che il  modulo di rettifica verrà pubblicato nella sezione appalti  e bandi del sito
internet della Città di Torino
3. di dare atto che il termine per la presentazione delle istanze viene confermato, come indicato
nell’Avviso, entro le h 12 del 03/12/2024 
4.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
Valutazione di Impatto Economico
5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Internet “Amministrazione trasparente
6. di dichiarare ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e delle disposizioni del Codice di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo alla sottoscritta
7.  Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Agnese Ambrosi

Pag 2 di 2



DA PRODURRE SU CARTA INTESTATA
ALLEGATO B) - rettificato

Proposta di collaborazione per la sottoscrizione di convenzioni con Istituti di Patronato per il
supporto degli aventi diritto alle prestazioni del Servizio Sociale

Il/La sottoscritto/a ______________________________________________________________

nato a____________________________________________ il ___________________________

in qualità di Legale Rappresentante dell’Istituto di Patronato:

_________________________________________________________________________________

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, e previste dal Codice
penale e dalle leggi speciali in caso di dichiarazioni mendaci, e della decadenza dei benefici
eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di
cui all’art. 75 dello stesso D.P.R. 445/200, ai sensi e per gli effetti degli art. 46 e 47 del citato D.P.R.
445/2000 e sotto la propria responsabilità, ai fini della partecipazione all'Avviso per la sottoscrizione
di convenzioni con Istituti di Patronato per il supporto degli aventi diritto alle prestazioni del
Servizio Sociale in esecuzione della DGC N. 620 del 22/10/2024

DICHIARA

- ESPERIENZA DELL’ISTITUTO di Patronato nello svolgimento di servizi o attività
analoghe a quelle oggetto del presente avviso



- STRUTTURA OPERATIVA (Presenza di sedi operative nella Città di Torino, numero di
dipendenti)

- PROPOSTA PROGETTUALE PER L’ORGANIZZAZIONE E MODALITA’ DI
GESTIONE DEL SERVIZIO ( N. operatori disponibili, loro articolazione oraria, ore totali
annuali che si intende garantire; Modalità di organizzazione del personale, incluse le
sostituzioni in caso di assenza temporanea - improvvisa o programmata o definitiva)



- GESTIONE E QUALIFICAZIONE DEL PERSONALE DEDICATO AL PROGETTO
(quantità e qualità della formazione e aggiornamenti impartita al personale, con particolare
attenzione allo sviluppo Soft Skills; congruità e coerenza della proposta formativa; capacità
di integrazione e lavoro in rete con gli uffici presenti sul territorio, capacità di relazionarsi in
modo efficace con i cittadino anche in situazioni complesse)



- EROGAZIONE DI CONSULENZE E/O SERVIZI AGGIUNTIVI IN FORMA
GRATUITA ((es. Istituto di patronato che mette a disposizione le prestazioni di un proprio
CAF; coerenza e fattibilità delle attività, aspetti innovativi)

(luogo e data)

Firma Leggibile del Dichiarante


		2024-11-19T19:23:42+0100
	AGNESE AMBROSI


		2024-11-20T03:17:35+0000
	Timestamp-1




